
グローバル人材の育成・採用に関する調査 

－ アンケートご協力のお願い － 

 

国立大学法人東北大学 

高度教養教育・学生支援機構 

グローバルラーニングセンター 

キャリア支援センター 

拝啓 

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

東北大学は平成 24 年度文部科学省「経済社会の発展を牽引するグローバル人材育成支援  

（旧称・グローバル人材育成推進事業）」（全学推進型）の採択など、グローバルな舞台に積極的

に挑戦し活躍できる人材の育成を図るべく、平成 25 年度より「東北大学グローバルリーダー育成 

プログラム（TGL プログラム）」＜https://www.insc.tohoku.ac.jp/japanese/global/about/＞を実施して

おります。さらに平成 26 年度文部科学省スーパーグローバル大学等事業「スーパーグローバル大

学創成支援」トップ型 13 大学の一つに採択され、グローバル人材の育成と国際教育を融合した教

育プログラムを展開しています。 

この度、全国の有力企業を対象に、「グローバルリーダーの育成・採用に関する企業調査」を  

行います。本調査は、企業の国際事業の現状とグローバル人材に求められる能力や育成について

期待されることなどを分析し、本学のグローバル人材育成の取り組みの改善のための重要データ

として活用するものです。結果につきましては本学ウェブサイト等でも公表の予定です。 

つきましてはお忙しいところ誠に恐縮でございますが、以上の趣旨をお汲み取りいただき、  

調査にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。回答時間の目安は 15 分です。 

敬具 

 

----------------------------------- ≪ご回答方法≫ ----------------------------------- 

下記の URL からアクセスいただき、質問に回答してください。 

URL：https://forms.gle/FYvboQxxW32LpL6F7 

 

2 月 26日（金）までに、ご回答お願いいたします 

 



【調査結果のお取り扱い】  

 本調査へのご協力は任意であり、ご回答されないことによる不利益はございません。ご回答提出

により本調査への参加に同意いただいたものとさせていただきます。 

 ご回答内容は本学内で、匿名にてデータ処理します。貴社名を公表することは一切ありません。 

 調査結果の一部を本学の教職員による研究・研修発表資料に掲載させていただきます。 

 調査結果の一部を、授業等教育活動において学生に紹介する場合もあります。 

 

 

お問い合わせ先 

東北大学 高度教養教育・学生支援機構 グローバルラーニングセンター 

担 当： 准教授 米澤由香子 

Email： tgl@grp.tohoku.ac.jp 

 


